ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                 КАРАР
от «__» сентября 2024 года                                                                      № ____
Об утверждении порядка согласования (отказа в согласовании) решений о предоставлении отсрочки или рассрочки

В целях реализации статьи 64 Налогового кодекса Российской Федерации и организации работы по согласованию (отказу в согласовании) решений о предоставлении отсрочки или рассрочки по уплате задолженности по налогам и сборам и (или) налогов и сборов, срок уплаты которых не наступил, подлежащих зачислению в бюджет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования (отказа в согласовании) решений о предоставлении отсрочки или рассрочки по уплате задолженности по налогам и сборам и (или) налогов и сборов, срок уплаты которых не наступил, подлежащих зачислению в бюджет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

2.  Опубликовать  настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:/novosheshminsk.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по экономике).

Руководитель
                                                                                     Р.Р. Фасахов
	Утвержден

постановлением
Исполнительного комитета Новошешминского

муниципального района

Республики Татарстан

от «__» сентября 2024 года № ___

Порядок согласования (отказа в согласовании) решений о предоставлении отсрочки или рассрочки по уплате задолженности по налогам и сборам и (или) налогов и сборов, срок уплаты которых не наступил, подлежащих зачислению в бюджет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
1. Настоящий Порядок регулирует порядок согласования (отказа в согласовании) Исполнительным комитетом Новошешминского муниципального района Республики Татарстан решений, принимаемых муниципальным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов (далее – уполномоченный орган), о предоставлении отсрочки или рассрочки по уплате задолженности по налогам и сборам и (или) налогов и сборов, срок уплаты которых не наступил (за исключением государственной пошлины), подлежащих зачислению в бюджет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (далее - решений о предоставлении отсрочки или рассрочки).

2. Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на основании документов, поступивших из уполномоченного органа, согласовывает (отказывает в согласовании) решение о предоставлении отсрочки или рассрочки.

3. Согласование (отказ в согласовании) решения о предоставлении отсрочки или рассрочки осуществляется Исполнительным комитетом Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в сроки, установленные статьей 64 Налогового кодекса Российской Федерации.

4. Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан отказывает в согласовании решения о предоставлении отсрочки или рассрочки при наличии хотя бы одного из следующих оснований:

1) наличие дефицита, утвержденного Решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан о бюджете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и плановый период;

2) снижение поступлений налогов и сборов в бюджет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на первое число месяца, в котором принято решение о предоставлении отсрочки или рассрочки, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года в целом либо по налогу (сбору), по которому в соответствии с решением уполномоченного органа предоставляется отсрочка или рассрочка.

5. Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан вправе направлять в уполномоченный орган следующие запросы:

1) о предоставлении документов, подтверждающих основания для предоставления отсрочки или рассрочки, предусмотренные пунктами 4 и 5 статьи 64 Налогового кодекса Российской Федерации;

2) о досрочном прекращении отсрочки или рассрочки.

6. Рассмотрение документов о предоставлении отсрочек или рассрочек и согласование (отказ в согласовании) решения о предоставлении отсрочек или рассрочек осуществляется отделом экономики и муниципального заказа Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

7. Отдел экономики и муниципального заказа Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан ведет Реестр согласованных решений о предоставлении отсрочки или рассрочки по уплате задолженности по налогам и сборам и (или) налогов и сборов, срок уплаты которых не наступил, подлежащих зачислению в бюджет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, по форме согласно Приложению, к настоящему Порядку.

	Приложение

к Порядку  согласования (отказа в согласовании) решений о предоставлении отсрочки или  рассрочки по уплате задолженности по налогам и сборам и (или) налогов и сборов, срок уплаты которых не наступил, подлежащих зачислению в бюджет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

	Форма

	Реестр согласованных решений о предоставлении отсрочки или рассрочки по уплате задолженности по налогам и сборам и (или) налогов и сборов, срок уплаты которых не наступил, подлежащих зачислению в бюджет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

	руб.

	№ п/п
	ИНН
	Наименование организации
	№ и дата Решения о предоставлении отсрочки (рассрочки)
	Дата окончания  отсрочки (рассрочки) по графику
	Общая сумма предоставленной отсрочки (рассрочки)
	в том числе:
	Дата отмены вынесенного решения

	Налог на прибыль организаций
	Налог на доходы физических лиц
	Налог на имущество организаций
	Транспортный налог
	Акцизы
	Налог по упрощенной системе налогообложения
	Прочие